2018年5月11日

各  位
 会社名 株式会社 テレビ東京ホールディングス

 代表者名 代表取締役社長 小孫 茂

  (コード番号: 9413 東証第 1 部)

 問合せ先責任者 専務取締役 廣瀬 和彦

  (Tel. 03-3587-3061)

  http://www.txhd.co.jp

剰余金の配当（特別配当の実施）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2018 年 3 月 31 日を基準日とする剰余金の配当を、以下の通り行

うことを決議しましたのでお知らせいたします。なお、本件は6月27日開催の第8回定時株主総会に付議す

る予定です。

記

1． 配当の内容

決定額

直近の配当予想
(2018年2月2日公表)

前期実績
(2017年3月期)

基 準 日 2018年3月31日 2018年3月31日 2017年3月31日
1株当たり配当金 35円00銭 25円00銭 25円00銭
配 当 金 総 額 989百万円 ― 706百万円
効 力 発 生 日 2018年6月28日 ― 2017年6月28日
配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

2． 理由

当社は、安定的な配当の継続を重視しつつ、業績に応じた利益還元にも努めることを基本方針としており

ます。

この方針のもと、2018年3月期の期末配当金は1株当たり25円を予定しておりましたが、当期の売上高、

営業利益が過去最高となったことに加え、投資有価証券の売却による特別利益の計上があったことから 1 株

当たり10円の特別配当を加え、1株当たり35円といたします。

この結果、年間配当金は1株当たり50円となり、連結配当性向は23.3%となります。

（参考）年間配当の内訳
1株当たり配当金

基 準 日 第2四半期末 期 末 合 計

当 期 実 績 15円00銭
35円00銭

（普通配当25円00銭）

（特別配当10円00銭）

50円00銭
（普通配当40円00銭）

（特別配当10円00銭）
前 期 実 績
（2017年3月期）

15円00銭 25円00銭 40円00銭

以  上